



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Valores de Referência

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (materiais de expediente).

Valor Atual Estimado: demonstrado conforme quadro abaixo.

O valor de referência foi obtido através da média aritmética simples captado através de pesquisas no Licitacon RS, PNCP e orçamentos com fornecedores diretos, em anexo, obtidos mediante solicitação formal de cotação, conforme demonstrado no quadro anexo.

ITEM	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
Apontador de lápis	50 un	1,75	87,50
Atilho pct 1200un	4 pct	43,42	173,68
Borracha nr. 20	60 un	2,11	126,60
Caderno capa dura	10 un	10,68	106,80
Caixa arquivo morto	100 un	4,00	400,00
Caneta esferográfica azul	1000 un	0,72	720,00
Caneta esferográfica preta	400 un	0,74	296,00
Caneta marca texto amarela	200 un	0,97	194,00
Caneta marca texto verde	200 un	1,26	252,00
Caneta marca texto laranja	200 un	1,29	258,00
Caneta marca texto cor rosa	200 un	1,29	258,00
Caneta permanente para retroprojeto	20 un	6,81	136,20
Calculadora eletrônica de mesa	5 un	26,08	130,40
Clips tamanho 2/0 – cx com 100un	100 cx	2,74	274,00
Clips tamanho 6/0 – cx com 50un	20 cx	2,40	48,00
Cola em bastão 40g	200 un	5,68	1.136,00
Cola branca líquida 40g	40 un	1,38	55,20
Corretivo seco em fita	100 un	5,63	563,00
Envelope branco – caixa com 1000un	70 cx	99,33	6.953,10
Envelope pardo	1400 un	0,42	588,00

Estilete 18mm	34 un	3,65	124,10
Etiqueta adesiva A4 – pct 25 folha	294 pct	24,45	7.188,30
Extrator metálico	42 un	1,67	70,14
Fita adesiva 48mm x 50mt	48 un	5,56	266,88
Fita dupla face transparente rl 12mmx5m	48 un	27,72	1.330,56
Fita adesiva transparente 12mmx30m	56 un	1,06	59,36
Grampeador grampo 26/6 aprox. 18cm	42 un	36,36	1.527,12
Grampeador grampo 23/13 para ate 100fls	4 un	82,86	331,44
Grampo para grampeador 26/6 cx 5000un	42 cx	4,76	199,92
Grampo para grampeador 23/13 cx 5000un	6 cx	35,92	215,52
Grampo metálico trançado nº 02	30 cx	11,62	348,60
Lápis grafite nº 2	340 un	0,59	200,60
Livro de protocolo com 100 folhas	15 un	16,25	243,75
Papel couchá 180g/m – pct 50 folhas	100 pct	22,91	2.291,00
Pen drive 32gb	30 un	71,47	2.144,10
Pasta em polipropileno PP tam A4	350 un	3,36	1.176,00
Pasta com abas e elástico tamanho ofício	100 un	5,71	571,00
Pasta plástica tipo “L” tamanho ofício	100 un	1,04	104,00
Perfurador de papel de mesa	40 un	29,65	1.186,00
Pilha alcalina AA - unidade	200 un	2,05	410,00
Pilha AAA - unidade	200 un	2,14	428,00
Recado adesivo post it 76mmx102mm– bl 100 folhas	488 un	2,03	990,64
Recado adesivo post it grande bl 100 folhas	100 un	6,50	650,00
Prendedor papel binder 15mm	120 un	0,52	62,40
Prendedor papel binder 19mm	252 un	0,32	80,64
Régua plástica 30cm	60 un	1,41	84,60
Saco plástico grosso A4	100 un	0,54	54,00
Tesoura aprox 20cm	60 un	13,44	806,40
Tinta para carimbo 40ml	4 un	5,49	21,96
Fita tipo Tze	30 un	82,15	2.464,50
Etiqueta termo adesiva Argox OS-214 Plus	30 un	38,29	1.148,70
Fita de Ribbon – de cera	20 un	10,36	207,20